
USA  objęły  Polskę
restrykcjami  w  eksporcie
czipów
15 stycznia 2025
Waszyngton wpisał Polskę na listę państw objętych restrykcjami
w  zakresie  importu  najnowocześniejszych  chipów  tworzonych
m.in. przez koncern Nvidia, służących do budowy przełomowych
rozwiązań, opartych na sztucznej inteligencji.

Zaufaniem USA cieszą się natomiast kraje Europy Zachodniej (w
tym Francja, Niemcy, Wielka Brytania, czy Włochy) oraz Kanada
i Australia. Polska znalazła się w drugiej grupie, do której
zaliczono również Portugalię, Szwajcarię, Ukrainę, ale i wiele
państw afrykańskich (np. Etiopię, Maroko, czy RPA). Całkowity
zakaz administracja Joe Bidena wprowadziła wobec Chin, Rosji,
czy Korei Północnej.

Prof. Piotr Sankowski z Wydziału Matematyki, Informatyki i
Mechaniki UW, nie kryje oburzenia, że nie rozumie „jak w tej
całej konfiguracji geopolitycznej znaleźliśmy się w drugiej
kategorii państw”. Sankowski w swoim wpisie tłumaczy, że na
podstawie decyzji administracji prezydenta Bidena, Polska jest
objęta restrykcjami w imporcie najnowszych chipów NVIDIA i,
choć reguły te na pierwszy rzut oka mogą wyglądać niezbyt
straszne, bo limit 50 tys. kart, jaki nam przydzielono, może
zostać  zwiększony  do  100  tys.,  to  jednak  ograniczenia
sprawiają, że nie powinniśmy myśleć o globalnych ambicjach w
dziedzinie AI. „Jak ktoś wie, co się dzieje w rozwoju AI i że
teraz  forpoczta  walczy  o  stworzenie  superinteligencji,  to
wydźwięk tego dokumentu jest jednoznaczny” – tłumaczy prof.
Sankowski.  A  tymczasem  w  Polsce  kształci  się  najlepszych
informatyków na świecie.

W dokumencie dotyczącym restrykcji, opublikowanym przez Biały
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Dom, można wyczytać, że AI staje się centralnym elementem
bezpieczeństwa  i  siły  gospodarczej,  więc  Stany  Zjednoczone
muszą działać zdecydowanie, aby przewodzić tej transformacji.

„Przeciwnicy nie mogą łatwo nadużywać zaawansowanej sztucznej
inteligencji. W niewłaściwych rękach potężne systemy sztucznej
inteligencji mają potencjał, aby zaostrzyć poważne zagrożenia
dla  bezpieczeństwa  narodowego,  w  tym  poprzez  umożliwienie
rozwoju  broni  masowego  rażenia,  wspieranie  potężnych
ofensywnych operacji cybernetycznych i pomoc w łamaniu praw
człowieka, takim jak masowy nadzór” – wskazuje Waszyngton. I
podkreśla, że brak ograniczeń w eksporcie chipów obejmie 18
„kluczowych sojuszników i partnerów” USA.
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